
22年

(22年10月1日) 22  年

17年 国　調

(17年10月1日)

増加率 ％ ％ ％ ％

人

世帯 17  年

人 国　調

世帯

千円

千円

千円

ア イ

ｲ－ｱ

千円

債務保証額

Ｊ

人 円

円

( 1人)

( 1人)

(34人)

法適用 職員数　人

の有無 (28.4.1現在)

有 82 ― 千円

〃 90 ― 千円

〃 1,151 ― 世帯

無 41 ― 人

〃 0 円

〃 50 円

〃 6 円

〃 2 ―

〃 2 人

〃 32 千円

〃 26 千円

〃 9

5,454,272

19,550,349

保 険 料 調 定 額

保 険 給 付 費

180,785

１ 人 当 た り 保 険 税 調 定 額 103,247

第 1 号 被 保 険 者 数 90,624

１ 人 当 た り 費 用 309,018

区　　　　分 介護保険の状況

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

１ 世 帯 当 た り 保 険 税 調 定 額

51,538

90,243

306,205

308,081

371,836 平成18. 4. 1

副 市 長

教 育 長

3,670,797

915,000

1,091,000

資金不足

比　率

平成16. 4. 1

716,000

〃

平成２７年度
決 算 状 況

区  　　　分
給 料 月 額 Ｂ職 員 数 Ａ

(28. 4. 1 現 在 ) (28. 4. 1 現 在 )

Ｃ

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率

Ｇ

0.0 1.1

住本
(28)1.1

市 町 村 制

区　　　　  　  分

151,547
(27)1.1

40.10.1 以 降

民台

378,485

152,968

378,890

基帳

39.8

6

1 歳 入 総 額

歳 出 総 額

（Ａ－Ｂ）

歳 入 歳 出 差 引 額

2

3

単 年 度 収 支

Ｂ

△ 2,770,901

翌 年 度 へ繰 越 す べ き 財 源4 Ｄ

Ｈ

10

8

9 積立金とりくずし額(財調） Ｉ

合  　　　計 2,058 648,086

― ―

58.9

人

68,195

％

人

35.2

110,487

％

56.9

指 定 団 体
指 数 等区　  　分

Ａ 122,543,337

121,017,021 基 準 財 政 収 入 額118,074,888

中核市

第３次

産　    業    　構　　  造

区 　分 第２次第１次

Ⅰ－６種地

市町村類型
コード番号

（27）年度交付税
種地区分

人

％

人

62,282 104,132

％

２３２０１７

1,425

所在地 　　豊橋市今橋町１番地

人

豊橋市市町村名

地区人口

266,770 10,278

261.35

261.35 1,441
就

業

人

口

5.8

％

人

区  　　　分 人口密度
人口集中

人　　口

人

面　　積

㎢ 人/㎢

土 地 開 発 基 金

13,150

1.9

千円

地 方 債 現 在 高

261,921

％

うち臨財債発行可能額

―

6.6

245,179

80,119

4,223,270

7,328

2,998,000

23,923,114

99,831,707

―

う ち 財 調

( 320,393 )

千円

人

2,450,221

52,757,773

(S47年7月)
千円

標 準 財 政 規 模

等 の 状 況

広域市町村圏

旧工特

中部圏

(都市開発,保全)

(S43年11月)

基 準 財 政 需 要 額

標 準 税 収 入 額

千円

6.8

病 院 事 業

区　　  　分

収 支 額 1,493,185水 道 事 業

下 水 道 事 業

26,377

国保会計の状況

585,000〃

議
会

議 員

―

314,911
651,000副 議 長

平成27. 4. 1議 長

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

2,538,415

普通会計からの

繰 入 額　千円千円

559,917

施 行 年 月 日

710,000

給 料 （ 報 酬 ） 月 額

設立年月日

昭和48年6月1日

処 理 の 状 況
千円

特　    別    　職　　  等

〃

△ 2,910,553

積 立 金 現 在 高

7,167,648

313,347

市 町 村 長

80,000
―

１ 人 当 た り 支 給 月 額

Ｂ／Ａ

40.1

％

71,656,867

0.957

公 債 費 比 率

実 質 収 支 比 率

67,785,006

35.1

54,151,338 千円

財 政 力 指 数

％

平成（２７）年度

明治３９年８月１日

5.9

土 地 開 発 公 社千円8,280,232

8.5

(財調､減債基金､特定目的基金)

区　　　分

4,468,449

設立の有無　　有

改 定 実 施

年 月 日

後期高齢者医療
東三河広域連合

600,000

千円

千円

1,000,000千円
千円債 務 負 担 行 為 額

( 競 輪 事 業 ）

収 益 事 業 収 入 額 事 務 の 共 同

１ 人 当 た り 平 均

競 輪 事 業

地 域 下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

国 民 健 康 保 険 事 業

駐 車 場 事 業

総合動植物公園事業 921,743

1,493,185 3,670,797

18,972

0 113,647

事  業  名

419

1,543,285

収　支　額

Ｅ

Ｆ

( 1,028 )

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

実 質 単 年 度 収 支

積 立 金 （ 財 調 ）

繰上償還金（転貸債､公共用地
先行取得債､公共債を除き､任
意に行ったもの)

判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

( ) は 一 般 行 政 職

教 育 公 務 員

う ち 消 防 職 員

実 質 収 支 （ Ｃ － Ｄ ）5

7

健
全
化

連 結 実 質 赤 字 比 率

公

営

企

業

の

状

況

2,306,000

介 護 サ ー ビ ス 事 業

の 合 併 状 況

国

調

1.1

376,665

372,479

臨 時 職 員

―

平成（２６）年度

611,089

4,754,240

△ 472,446

7,545

4,143,151

125,771,261

334

20,451

一 般 職 員 ( 329,364 )

90,943うち技能労務職 297

102,899

55

2,003 627,635

―

―

7.1

3,046,211

0

1,233,228 0

△ 74,791

0 279,186

589,349 3,030,837

0 120,540

5,133 3,614,864



Ｋ　の 経常収

構成比 支比率

％ ％

82.8 22.7

1.9

0.2 15.7

0.5 13.8

0.6 13.8

10.4 －

　   　 － 52.2

0.7 16.0

0.4 0.2

2.0 9.1

内 2.0 －

訳 　   　 － －

99.5 9.5

0.1

　   　 － ％

0.3

　   　 －

　   　 － 補 助 ％

0.0 単 独

　   　 －
県 営 事 業
負 担 金 千円

0.1
同 級 他 団 体
負 担 金

　   　 －

　   　 －

　   　 － 千円

6,753,321

―

398,509

6,566,542

8,546,620

6,593,852

―

7,078,554

経常収支比率

臨時財政対策債を経常
一般財源から除いた場合

経常経費充当一般財源

64,658,910

臨時財政対策債

2,450,221

6,118,219

27,310

85,644

―

―

9.1

13,720,831

1.9

9.9

一般財源

10,843,578

169,166

11,644,539

10,285,244

39,979,021

10,285,244

―

千円

17,282,535

12,411,242

10,285,244

10,285,244

―

14,376,649

38,784,598

11,873,271

169,166

―

62,548,047

17,949,097

197,254

0.3

806

641,585

9,647,57811,751,614

―

13,748,503

398,685

6.6

―

61.8

0.1

1.7

16,924,911

4,019

8,129,653

9,075,548

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

1.2

411,151

485,528

―

256,524

496,377

71,489,955

87,006

1,907,168

―

87,006

1,469,049

0.4 ―

繰 越 金 2.2

217,142

県 支 出 金

5,963

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

特      別

小　  　計

交 通 安 全 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

財 産 収 入

75,759,953

2,037,886

768,478

普  　  通 1,421,640

地 方 特 例 交 付 金

区　  　分

％

51.7

軽油 ･自動車交付金

126,180

地 方 税

1,344,175地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

構成比

千円

63,308,684

決　算　額

特別地方消費税交付金

配 当 割 交 付 金

株 式 譲 渡 割 交 付 金 0.3

7,512,257

地 方 交 付 税

397,437

指定金融機関名

90.0

87.0

構成比

10.8

27.2

9.1

％

16.7

8.2

0.0

10,719,934

　　－

53.0

15.2

中核市

歳      　　　            　  入

類　　  型

性　　質　　別　　歳　　出

三菱東京ＵＦＪ銀行市　町　村　名 豊　　橋　　市

1.1

0.1

経常経費充当

一 般 財 源

千円

16,854,815

決算額

12,741,036

32,146,388

千円

19,681,725

1,344,175

126,180

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

千円

0.6

―

普通建設事業費

0.2

　　－

4,391,639

―

83,239

―

―

27,672 0.0

362,679

―

0.0

3,021,622

2,694,240

13.8

4,019

0.2

2.5繰 入 金

寄 附 金

0.0

―

災害復旧事業費

区    　分

0.3 397,437

－

1.2

1.6

小    　   計

補 助 費 等

維 持 補 修 費

6.1

496,377

256,524

1,421,640

1,421,640

411,151

公 債 費

元 利 償 還 金

59,524,214

0.4

0.2

経常一般

財源　Ｋ

10,719,934

7,512,257

―

180,270

内

訳

積 立 金

　　－

　　－

11.6

一時借入金利子

物 件 費

253,644

―

18,063

2,210,026

―

9,652,284

投資及び出資金貸付金

11.6

3.7

7.7内

訳

失業対策事業費

0.2

　   　 － 千円

0.0

　   　 － 千円

内

訳

内

訳

(1号) 50,000 円 (6号) 400,000 円

(2号) 120,000 円 (7号) 410,000 円

(3号) 130,000 円 (8号) 1,750,000 円

(4号) 150,000 円 (9号) 3,000,000 円

(5号) 160,000 円
21.3

普 通 税

滞　納

繰越分
区　  　分

現　年

課税分

79,955,277100

10,285,244

―

所 得 割

％

92.0

％

17.7

95.0

対する比率

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税 99.0

市

町

村

民

税

合　  　  計 63,308,684

均 等 割 3,500 円
市

町

村

民

個

人

分

徴

収

率

98.3

法人税割

法

人

分

均等割

標準税率に

9.7／100

―

　　 －

　　 －

9,196,784

3,483,869

10,719,934

4,231,370

13,643,884

27,672

―

―

9.1

13,083,213

―

―

―

―

―

118,074,88858,598,203

％

―

―

―

2,644,576

―

2,644,576

千円

704,063

8,041,369

23,475,957

11,678,478

0.0

62,659

3.2

11.1

2,159,749

3.6

9,605,181

27,310

11.5

％

0.6

8.1

39.5

11.6

1,234,614

0.2

1.5

千円

704,543

合　　  計

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

9,537,327

46,595,639

13,698,566

215,046

諸 支 出 金

災 害 復 旧 費

公 債 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

前年度繰上充用金

1,770,027

3,847,667

増減率

　　 －

△ 0.5

　　 －

△ 0.2

2.9

△ 1.1

△ 11.9

皆増

△ 0.7

0.5

△ 5.0

△ 0.9

％

2,567,908

超過課税分

収入済額

基準税額　　

　×100／75

千円

―

―

―

―

―

―

―

千円

55,953,627

22,197,355

4,679,913

25,789,293

目　　的　　別　　歳　　出

118,074,888

市　　町　　村　　民　　税

合    　計

3.7

5.66,836,321

合　  　計 122,543,337 100

％

89.9

0.0

一般財源総額諸 収 入

地 方 債

決算額区　  　  　分

4,587,094

構成比

合  　計

消 防 費

教 育 費

区  　　　  分 決算額 構成比 一般財源等

100

84,423,726

79,955,277

―

10071,851,846

7,357

法 定 外 普 通 税 ―

0.0

　　 －

35.1

7.7

千円

56,909,135

22,228,312

4,863,031

26,414,663 41.7

市 町 村 た ば こ 税

鉱 産 税

旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

入 湯 税

事 業 所 税

個 人 分

法 人 分

特 別 土 地 保 有 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市町村民
税

4.1

6.0

　　 －

3,784,470

715,804

2,686,209

155

961

6,399,549

―

2,615,079

―

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

目 的 税

1.1

100

4.3

10.1

　　 －

△ 0.7

　　 －

△ 0.7

―

―

253

―

718,905

19.3 94.0市 税 全 体
対する比率 税

税
1.00 固定資産税

法人税割

  1.4／100
98.7

9.7／100


